
 

POSTADRESS 

Södra Älvsborgs Sjukhus 

501 82 Borås 

BESÖKSADRESS 

SÄS Borås, Brämhultsvägen 53 

SÄS Skene, Varbergsvägen 50 

TELEFON 

SÄS Borås, växel 033-616 10 00 

SÄS Skene, växel 0320-77 80 00 

E-POST 

sas@vgregion.se 

INTERNETADRESS 

www.vgregion.se/sas 

www.facebook.com/sodraalvsborgssjukhusvgr 

     

 

 

MYKOFENOLAT MOFETIL (Cellcept, 

Myfenax, Mykofenax) 

Effekt 
Mykofenolat mofetil (förkortat MMF) är ett läkemedel som under senare 

år använts inom transplantations-medicinen för att förhindra avstötning 

av transplanterade organ. Läkemedlet har en immundämpande effekt 

genom att förhindra celldelning av en viss typ av vita blodkroppar, s.k. 

lymfocyter, vilket också är önskvärt vid vissa reumatiska sjukdomar, 

bl.a. SLE och vaskuliter. MMF är inflammationsdämpande och påverkar 

sjukdomens inflammatoriska aktivitet  

Preparat och dosering 
Tablett 500 mg eller kapsel 250 mg. Finns också som pulver för lösning, 

200 mg/ml. Behandlingen startas i regel med 500 mg/dygn den första 

veckan och därefter sker en ökning med 500 mg/vecka till önskad 

måldos, 1500 – 3000 mg/dygn. Kapslarna skall inte öppnas och 

tabletterna inte krossas då beredningen inte får inandas eller komma i 

kontakt med hud och slemhinnor. MMF kan intas med eller utan föda.  

Kontroller 
Blodprover skall kontrolleras regelbundet och enligt särskilt schema: de 

första 3 månaderna tar du prover var annan vecka, därefter 1 gång per 

månad i 3 månader och där efter var annan månad i 3 månader, därefter 

var 3:e månad, om inte din läkare eller sjuksköterska meddelar annat. Är 

proverna bra hör du inget från oss. Det är viktigt att du tar prover 

regelbundet som du ordinerats för att vi skall kunna upptäcka eventuella 

biverkningar och i vissa fall avbryta behandlingen. Kontakta 

Reumatologen om du misstänker eller är orolig för eventuella 

biverkningar.  
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Eventuella biverkningar 
De biverkningar som kan förekomma är i princip av två olika typer, dels 

de som du märker själv och som oftast är ofarliga, dels de som visar sig i 

blodproverna. Om biverkningar skulle uppträda, går de tillbaka om man 

minskar dosen eller slutar med medicinen. Illamående, förstoppning eller 

diarré kan förekomma i samband med tablettintag Feber och muskelvärk. 

Blåsor i munnen Minskat antal vita blodkroppar och blodplättar 

(trombocyter) Krampanfall, depression, ångest Det föreligger ökad risk 

för hudtumörer vid behandling med MMF varför försiktighet vid solning 

rekommenderas 

 

Övrigt 
Graviditet och amning: MMF skall inte användas under graviditet. 

Kvinnor ska använda lämpligt preventivmedel under behandling med 

MMF och under minst 6 veckor efter avslutad behandling innan planerad 

graviditet. MMF skall inte användas under amning. Män kan vanligen 

fortsätta sin behandling med MMF vid graviditetsönskemål hos partner. 

Infektion: Läkemedlet kan ge ökad risk för infektioner. Om du har en 

infektion och/eller feber är det lämpligt att du gör uppehåll fram tills du 

är frisk, ring gärna oss för rådgivning. Kontakta din Vårdcentral i första 

hand om du misstänker att du behöver behandling för din infektion. 

Vaccin: Vid behandling med en del antireumatiska läkemedel skall man 

undvika vissa typer av vaccin. Kontakta gärna Reumatologen för 

rådgivning. Operation: Inför planerad operation behöver man vanligtvis 

inte göra uppehåll med behandlingen. Diskutera med din läkare inför 

större operationer.  

Vid andra sjukvårdskontakter – tala om att du behandlas med 

Mykofenolat mofetil. 

 

 

 

 

 

Kontaktuppgifter 
Rådgivning – Tfn 033-616 1449 val 1 
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Mån-tors 8.00-9.00, 13.00-14.00, fr 8.00-9.00 

Avbokning av dropptider, val 3 

Mån-fre 7.30-8.00 

Tidbokning – Tfn 033-616 3372 

Mån-fre 8.00-9.00, 10.00-11.30 

 

 

 

 

Du kan läsa mer om diagnoser, undersökningar, behandlingar och 

läkemedel på www.1177.se, landstingens och regionernas gemensamma 

webbplats för råd om vård. Via 1177 e-tjänster kan du även utföra dina 

vårdärenden digitalt på ett säkert sätt. Mer information hittar du på 

www.1177.se/Vastra-Gotaland/Tema/E-tjanster 
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OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. . 
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